
 
 

ΘΕΜΑ : «Επαναπροκήρυξη  -  Πρόσκληση ενδιαφέροντος  για την επιλογή Διευθυντή / 

Διευθύντριας στο 4/θ 2Ο Νηπιαγωγείο Κοζάνης». 

 
Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» ( A’ 167). 

2. τις διατάξεις του κεφαλαίου Β «Επιλογή Στελεχών Εκπαίδευσης» του ν.4823/2021 (Α’136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»(όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει). 

3. τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. τις διατάξεις του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης, Μεταβατικές 

διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021» του 

ν.4997/2022 (Α’219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις.»(Α’219) 

5. τις διατάξεις  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

------------ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 

 
Κοζάνη, 09 Αυγούστου 2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 4290 
 
 

Επαναπροκήρυξη  –  
Πρόσκληση ε νδιαφέροντος   Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 

Τ.Κ. : 50131  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51364 
Πληροφορίες 
e-mail 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Γκουνούση Γεωργία  
pyspe@dipe.koz.sch.gr    
http://dpe.koz.sch.gr/ 

mailto:pyspe@dipe.koz.sch.gr
http://dpe.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω8ΙΓ46ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



6. την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.7.2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα : 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπό στοιχεία:  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικής Απόφασης 

(Β΄6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

8. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) 

9. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31) 

10. την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2 – 12 – 2022  Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6141 τΒ’ 3-

12-2022 ) με θέμα:  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης  

των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»  

11. το υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7 – 12 – 2022 Έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών 

Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ 

Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα:  «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

12. την υπ’αρ 2516/7-4-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα : «Κύρωση τελικών αξιολογικών 

πινάκων υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

13. το υπ’αρ 2120/7-4-2023 έγγραφο της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με 

θέμα : «Ανάρτηση Κυρωμένου Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα των Υποψηφίων 

Διευθυντών / Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης  - Πρόσκληση υποψηφίων για υποβολή δηλώσεων προτίμησης», με το 

οποίο κλήθηκαν οι υποψήφιοι να υποβάλλουν δήλωση προτίμησης. 

14. την υπ’αρ 2210/14-4-2023 Απόφαση της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με 

θέμα : «Τοποθέτηση των εγγεγραμμένων στον Τελικό Ενιαίο Αξιολογικό Πίνακα Επιλογής  σε 

κενές θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Γενικής Αγωγής και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

15. το γεγονός ότι δεν κατέστη δυνατόν να καλυφτεί η θέση Διευθυντή / Διευθύντριας στο 2Ο ΝΓ 

Κοζάνης. 

ΑΔΑ: Ω8ΙΓ46ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



16. το υπό στοιχεία Φ.350/60/87342/Ε3/2-8-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Γνωστοποίηση 

Φ.Ε.Κ 

17. την υπό στοιχεία Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 (Β’ 4843) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/ 149788/Ε3/2-12-2022 (Β' 

6141) υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», με την 

οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της Φ.361.22/6/149788/Ε3/1-12-2022(Β 6́141). 

 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ  

Την πλήρωση με επιλογή της θέσης Διευθυντή / Διευθύντριας του 4/θ Νηπιαγωγείου 2ο Κοζάνης και 

 

ΚΑΛΟΥΜΕ  

Όλους τους εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών που διαθέτουν τα προβλεπόμενα και 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’136) προσόντα και επιθυμούν να συμμετέχουν στη 

διαδικασία πλήρωσης των κενής θέσης  Διευθυντή / Διευθύντριας  στο 4/θ 2ο Νηπιαγωγείο Κοζάνης 

να υποβάλουν σχετική αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος από την Τετάρτη 09/08/2023 έως και τη 

Παρασκευή 18/08/2023. Στην παρούσα πρόσκληση μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα 

εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν την αίτηση υποψηφιότητας συνοδευόμενη από φάκελο 

υποψηφιότητας με δικαιολογητικά τα οποία υποβάλλονται ομαδοποιημένα σε υποενότητες, εντός της 

καθορισμένης προθεσμίας είτε αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση ΠΕ Κοζάνης (Γραφείο 14)  είτε με 

αποστολή email στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dipe.koz.sch.gr  

 

Προϋπόθεση για την επιλογή σε κενή θέση στελέχους της εκπαίδευσης είναι η πιστοποιημένη γνώση 

Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου. Η γνώση Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου 

αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 26 του 

π.δ. 50/2001 (Α’ 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και 

τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86. 

 

ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

α) Βιογραφικό σημείωμα.  

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών (εκδίδεται από τη Διεύθυνση Εκπαίδευσης) 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης.  

mailto:mail@dipe.koz.sch.gr
ΑΔΑ: Ω8ΙΓ46ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.  

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ).  

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου.  

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική, 

συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να 

αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.  

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται:  

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα. 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών,  

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.  

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 

πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν 

επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά 

νόμο όργανο.  

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά.  

Η ευθύνη για τη σωστή συμπλήρωση και υποβολή της αίτησης είναι αποκλειστικά των υποψηφίων. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 31 του 

ν.4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της 

αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  

ΑΔΑ: Ω8ΙΓ46ΝΚΠΔ-ΡΒΠ



ΘΗΤΕΙΑ 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία, η 

οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί 

την επιλογή τους. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της 

θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις, σύμφωνα με τα εδάφια πρώτο και 

δεύτερο, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι 

την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 

 

Οι αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά διατηρούνται, σε ψηφιακή μορφή, στο Τμήμα Γ΄ 

Προσωπικού της ΔΠΕ Κοζάνης καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας των Διευθυντών σχολικών 

μονάδων. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με το Τμήμα 

Προσωπικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης.(2461 351 364) 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, στο 

πρόγραμμα «Διαύγεια» και διαβιβάζεται  στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

του. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής  Μακεδονίας 
3. Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Κοζάνης 
(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο) 
4. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 
(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Γ ́ Προσωπικού 
 
 
 
 

 Ο  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης                    
Κοζάνης 

 
 

 
   Αθανάσιος Παπαευαγγέλου 

ΑΔΑ: Ω8ΙΓ46ΝΚΠΔ-ΡΒΠ


		2023-08-09T12:45:18+0300
	Athens




